### Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial Departamento Regional no Amazonas Programa Senac de Gratuidade - PSG



#### **TURMAS PRESENCIAIS**

### ABERTURA DE VAGAS nº 153/2024\_242 VAGAS ERRATA 002/2024

O SENAC-AM, Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial, Departamento Regional do Amazonas, torna público a errata 002 da Abertura de Vagas 153/2024.

#### 1 Onde se lê:

#### ABERTURA DE VAGAS nº 153/2024\_257 VAGAS

## ANEXO II QUADRO DE VAGAS\_PSG

Municíp	io Curso	Carga Horária	Início	Término	Horário	Nº de Vagas	Documentos para matrículas (NO ATO DA INSCRIÇÃO – ORIGINAL E CÓPIA)
PARINTINS	PIZZAIOLO Pré-requisitos: Idade mínima: 16 anos Escolaridade: Ensino Fundamental (1º ao 5º ano) completo	160h	15/07/2024	11/09/2024	13:00/17:00	30	<ul> <li>RG</li> <li>CPF</li> <li>Comprovante de escolaridade</li> <li>Comprovante de residência.</li> </ul>
	CAFÉ REGIONAL Pré-requisitos: Idade mínima: 17 anos; Escolaridade: anos iniciais do ensino fundamental (1º ao 5º anos) completo.	40h	17/07/2024	29/07/2024	18:00/22:00	15	<ul> <li>RG</li> <li>CPF</li> <li>Comprovante de escolaridade</li> <li>Comprovante de residência.</li> <li>Comprovante de atuação profissional</li> </ul>

#### 2 Leia-se:



#### ABERTURA DE VAGAS nº 153/2024\_242 VAGAS

# ANEXO II QUADRO DE VAGAS PSG

Município	Curso	Carga Horária	Início	Término	Horário	Nº de Vagas	Documentos para matrículas (NO ATO DA INSCRIÇÃO – ORIGINAL E CÓPIA)
S	PIZZAIOLO Pré-requisitos: Idade mínima: 16 anos Escolaridade: Ensino Fundamental (1º ao 5º ano) completo	160h	15/07/2024	11/09/2024	13:00/17:00	<mark>15</mark>	<ul> <li>RG</li> <li>CPF</li> <li>Comprovante de escolaridade</li> <li>Comprovante de residência.</li> </ul>
PARINTINS	CAFÉ REGIONAL Pré-requisitos: Idade mínima: 17 anos; Escolaridade: anos iniciais do ensino fundamental (1º ao 5º anos) completo.	40h	18/07/2024	30/07/2024	18:00/22:00	15	<ul> <li>RG</li> <li>CPF</li> <li>Comprovante de escolaridade</li> <li>Comprovante de residência.</li> <li>Comprovante de atuação profissional</li> </ul>

Parintins (AM), 12 de julho de 2024.

Silvana Maria Ferreira de Carvalho Diretora Regional do Senac Amazona